ПРОТОКОЛ № 3
публичных слушаний  проекта решения о внесении изменений и дополнений № 6  в Устав  муниципального  образования  Лапазский  сельсовет  Новосергиевского  района  Оренбургской  области

Администрация  Лапазского сельсовета                                 13.09.2016г.

                                                                                                        14-00
    Публичные  слушания  проводятся  в  форме  открытого  заседания  Совета депутатов.

Присутствовали 9 депутатов Лапазского Совета депутатов:

1. Абусева И.З.

2. Букинин В.Г.

3. Газыев Х.Г.

4. Жабин В.Н.

5. Камнев Н.П.

6. Дубовсков А.Б.
7. Никифоров А.А.

8. Гамурзакова Л.А.
     9.  Корнилов Д.А.

Приглашенные: специалисты администрации Лапазского сельсовета.

Председательствующий:       Елфимов Н.И.
Секретарь:                              Корнилов Д.А..

                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Принятие  изменений и дополнений № 6 в Устав  муниципального  образования  Лапазский  сельсовет  Новосергиевского  района  Оренбургской  области. ( Доклад председателя Совета депутатов  Елфимова Н.И.)
СЛУШАЛИ:  Елфимова Н.И. -  председателя  Совета депутатов, который ознакомил  присутствующих с проектом решения о внесении  изменений и дополнений № 6 в Устав муниципального образования Лапазский сельсовет  Новосергиевского  района  Оренбургской  области, также было сообщено, что изменения и дополнения вносятся в Устав, в  соответствии с принятием изменений и дополнений  в Федеральный  закон РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  что в настоящее  время  отдельные положения  Устава не  соответствуют  и  вошли  в  противоречие  с действующим федеральным законодательством.

           Соответствующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Лапазский сельсовет вносятся на основании Федеральных законов:  от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами на основании Российского законодательства, а также с учетом требований об устранении нарушений действующего законодательства.

Проект изменений и дополнений № 6  в Устав  муниципального  образования  Лапазский  сельсовет  Новосергиевского  района  Оренбургской  области обнародованы  и опубликованы на официальном сайте администрации Лапазского сельсовета.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Никифоров А.А., который предложил утвердить изменения и дополнения, вносимые  в Устав муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

2. Газыев Х.Г., который отметил, что законодательство Российской Федерации  постоянно совершенствуется, поэтому приводить Устав в соответствие с действующим законодательством просто необходимо.

3. Абусева И.З., одобрила предложение  Никифорова А.А. об утверждении изменений и дополнений, вносимых в  Устав  муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской  области.

 РЕШИЛИ:

Обсудив проект  решения «О внесении изменений и дополнений № 6 в Устав муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского  района  Оренбургской  области», выслушав мнение выступающих, просить Совет депутатов Лапазского сельсовета принять вышеуказанное решение.

Протокол составлен  13.09.2016 г.  в 16-00 часов м.в.

Председатель Совета депутатов:                                    Н.И.Елфимов

Секретарь:                                                                         Д.А.Корнилов
2